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XIV. AuBenhandel — A. Spezialhandel

14. Ein- und Ausfuhr im Verkehr mit den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchslandern 1964*)

Warenbenennung

AUSTUNT s

Kunststoffe, Teerfarbstoffe, Farben und andere

chemische Vorerzeugnisse..
Stangen, Bleche, Draht usw.
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
Maschinen (ohne elektr. Maschinen) .
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge .
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschinen)..
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und

sonstige chemische Erzeugnisse

t

508 180

43 720
68 650
13 032
21 340
33 130
8769

11 622

Frankreich (einschl. Monaco), Andorra

Einfuhr

Milch
Butter
Kése
Fleisch und Fleischwaren .
Getreide und Mullerelerzeugnlsse
dar.: Weizen...
Gerste.
Mais....
Gemiise und sonstige Kiichengewéachse
Obst (ohne Sudfriichte
Gemdise-, Obstkonserven, Fruchtsafte u. dgl
Zucker..............
Branntwein .

Spinnstoffe femschl Abfalle und Lumpen)
dar. Wolle und andere Tierhaare, roh und be-
arbeitet, Reiflwolle.

Bau- und Nutzholz (Rundhol
Erze (einschl. Schwefelkies, Baux
dar. Eisenerze
Sonstige Steine und Erden
Gespinste
dar.: Reyon (Kunsts.), synthetische Féden, auch
gezwirnt.

aus Wolle und anderen Tierhaaren

Bau- und Nutzholz (Schnittholz)...
Mineralische Baustoffe
Roheisen, Schrott, Ferrolegierungen u. Elsenhalbzeug
dar.: Ferroleglerungen
Eisenhalbzeu
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle
dar. Kupfer ...
Kraftstoffe und Schmierdle.
Sonstige chemische Halbwaren
Gewebe, Gewirke u. dgl

dar. aus: Selded Reyon (Kunsts.) u. synthetlsche
&den
Wolle und ande
Baumwolle..
Leder .....cccoovviininn.

Papier und Pappe ...
Furniere, Sperrholz, FaBholz u.

Teerfarbstoffe, Farben und andere

chemische Vorerzeugnisse ...

Kunststoffe,

Kunststoffe ...............
Sonstige chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stab- und Formeisen.....
Blech aus Eisen
Draht aus Eisen
NE- und Edelmetallhalbzeug.....
Kleidung und sonstige Spinnstoffwaren ..
dar. Strick-, Wirkwaren u. dgl. aus:
Seide oder Chemiefasern
Wolle und anderen Tierhaaren
Lederwaren .....
dar. Schuhe
Kautschukwaren
Glaswaren .....
Werkzeuge und sonsti are
Waren aus NE- und Edelmetallen
Maschinen (ohne elektr. Maschinen) .
dar.: Werkzeugmaschinen (einschl. “Walzwerks-
ANlageN) ..o
Maschinen fur die Spinnstoff-, Leder- und
Lederwarenindustrie..............ccccocvciernnnes
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper)
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl...........
Fordermittel .......
Biromaschinen...
Sonstige Maschinen ...
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge.. .
Elektrotechn. Erzeugnisse (auch elektr. Maschmen)

) FuBnoten vgl. S. 339.

dar.:

19 652 895

7 Blcher, Karten, Noten, Bilder.

Warenbenennung

Feinmechanische und optische Erzeugnisse..
Waren aus Kunststoffen
Photochemische, pharmazeutische, kosmetische und
sonstige chemische Erzeugnisse .......oovnninene
dar.: Pharma)zeutlsche Erzeugnisse (auch unzube-
reitet
Sonstige chemische Erzeugnisse....

Ausfuhr ...

Pferde.
Fleisch u
Branntwein..
Spinnstoffe (ei
Steinkohlen (elnschl PreBkohIenR
Braunkohlen (einschl. PreRkohlen)
Gespinste
dar. Reyon (Kunsts.), synthetische Faden, auch
EZWIINE. ...

Roheisen, Schrott, Ferrolegierungen u. Elsenhalbzeug
dar. Elsenhalbzeug
NE-Metalle, roh, auch legiert, Altmetalle

6 Riickstande der Erddi- u. Steinkohienteerdestillation

Sonstige chemische Halbwaren
Gewebe, Gewirke u. dgl
dar. aus: Seide, Reyon (Kunsts.) u. syntheusche

Zellwolle u. synth. Fasern
Baumwolle .
Flachs, Hanf, Jute, Hartfasern u. dgl

Papier und Pappe
Steinzeug-, Ton- und p
Kunststoffe Teerfarbstoffe,
chemische Vorerzeugnisse
dar.: Kunststoffe
Teerfarbstoffe ..

Sonstige Farbstoffe; Farben, La
Sonstige chemische Vorerzeugnisse
Stangen, Bleche, Draht usw. aus Stahl
dar.: Stahlrohren
Stab- und Formeisen..
Blech aus Eisen ..
Draht aus Eisen ..

NE- und Edelmetallhalbzeug.....

Kleidung und sonstige Spmnstof‘fwaren

Farben und

itte

Holzwaren ...
Kautschukwaren
Steinzeug-, Ton-, Steingut- und Porzellanwaren___
Glaswaren
Werkzeuge und sonstige Eisenwaren
dar.: Werkzeuge und landwirtschaft
Sonstige Eisenwaren ...
Waren aus NE- und Edelmetallen
Maschinen (ohne elektr. Maschinen) .
dar.: Werkzeugmaschinen (elnschl
anlagen) ...
Maschinen fur die Spinnstoff-, Leder- und
Lederwarenindustrie
Landw. Maschinen (einschl. Ackerschlepper)
Kraftmaschinen
Pumpen, Druckluftmaschinen u. dgl..
Fordermittel...........cooveviviiinnns
Papier- und Druckmaschinen
Biiromaschanen
Maschinen fir die Nahrungs- und GenuR-
mittelindustrie
Sonstige Maschinen ...
Kraftfahrzeuge, Luftfahrzeuge...
Elektrotechn.” Erzeugnisse (auch elektr. Maschlnen)
Feinmechanische und optische Erzeugnisse
Waren aus Kunststoffen...
Photochemische, pharmazeu ,
?jonstlge chemische Erzeugnisse
ar

Pharmazeutische Erzeugnisse (auch unzube-
reitet)
Sonstige chemische Erzeugnisse..

GroRbritannien und Nordirland

t

55971

5743
47 632

15 527 905
St 37 406
6731

46 619

20 508

5 856 636
528 545
6554

5 464
642 838
495 749

16 501

3731 474
185 042
97 317

12 830

2559
1934
1907
5632
31 475
90 991

191 943
77 224
3 600

212 587
32 582

15 116
62 301
5554
8014
14 830
9 002
2269

4210
58 710
124 450
35 263
2736
4209

60 708

2028
54 178

Hui. Da

334
26,4

1336

317
61,8

(Vereinigtes Konigreich einschl. Man, Britische Kanal-Inseln)

Einfuhr

Branntwein .
Spinnstoffe femschl Abfélle und Lumpen)
dar. Wolle und andere Tierhaare, roh ‘und be-
arbeitet, Reilwolle
Steinkohlen (emschl Pref3kohlen)
Sonstige Steine und Erden

4 045 983

6023
12 377

5021
650 200
385 584

27821
25,9
425

325
285
324



